1 Matth. 16, 18. ? Joan. 8, 11. 3 Joan. 5, 22.
* Matth. 28, 13. *$Joan. 1, 3. 8 Joan. 5, 23.
7 Ps. 9, 1T. 8 Ps. 49, 6. ? I. Cor. 4, 5.
10 Eph. 1, 10. !?!Ose. 2, 20. 1? Joan. 14, 6.
13 T, Tim. 3, 15. 1 Joan. 14, 96. 15 Matth. 26, 64.
16 Ps. 44, 10. !'! Apoc. 8, T. 15 Matth. 16, 19.
1? Matth. 28, 20. ?0 Matth. 16, 19. ?! Matth. 24, 25.
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Ecce, jam dies magni judicii appropinquat, et videbunt omnes gentes
Christi sponsam Ecclesiam, innixam super dilectum suum, in humilitate
gloriosam, in infirmitate potentem, in doctrinae thesauris custodiendis inte
gerrimam, in judicium exurgere; et vel impii ipsi, licet inviti, eam vere
divinam fateri cogentur. Et vere divinam jam eam ostendunt signa illa,
quae, sicut in Christi judicio, praecedunt in coeli ac terrae universae com
motione, dum cernimusalios geStire laetitia, quia prope credunt redemp
tionem ', alios arescere prae timore ?, quia judicium est mundi ?, et infernum
ipsum rabie fremere et contremiscere, quia princeps hujus mundi, cui nomenmendaciumeterror,ejicieturforas.^— Etmovebocoelumetterr,etmare
el aridam, et movebo omnes gentes. *

Ast judicium iam sedit9, et videbunt omnes populi Christi Vicarium
in virtute multa et majestate, et omnes Ecclesiarum Angelos cum eo, qui
in veritate judicabunt in nationibus. * Judicabunt,et afflante Spiritu Sancto,
cujus venlilabrum in manu ipsorum?, purgabunt aream suam, quae est
Ecclesia, et granum a palea, id est, justitiam ab iniquitate, licitum ab
illieito, veritatem ab errore secernent, et repetentes quod primo in Jeru
salem est pronuntiatum: Visum est Spiritui Sancto et nobis?, Dei gloriam
et laudem augebunt, fovebunt bonos, revocabunt errantes, haereticos ac
improbos coércebunt et condemnabunt. Judicabunt, et afflictam ac pro
stratam tot adversis christianam civilemque ipsam rempublicam restituent;
et pristinum decorem, ac antiquam pulchritudinem Christi sponsae instau
rabunt. Judicabunt, et Christi ac Ecclesiae hostibus fusis ac dispersis, non
ad mortem, sed ad salutem, omne mendacium et errorem revelabunt et
conterent; reflorebit justitia, et morum doctrina ac felicitatis semita divinae
que jubar veritatis cunctis gentibus illucescet, et, Spiritu Sancto ubique
in orbe terrarum noviter et abundantius effuso, renovabitur facies terrae 1?:
ac utinam fiat, fiat unum ovile et unus pastor/:* Judicabunt, et eorum
judicia rata habebuntur in coelo, et manebunt in saecula, monumenta viva
atque aeterna divinitatis Ecclesiae sponsae Christi, in quam ideo inutiliter
insurgunt gentes et reges et principes, et populi meditantur inania. !?

Levemus igitur capita nostra et respiciamus gaudentes et gratias di
centes Deo, quia appropinquat redemptio nostra. í? Laetentur coeli, et ex
ultet terra, quia Ecclesia nostra ad judicandum venit. Et Vos, Patres,
Vos Ecclesiae lumina ac sidera, laudis hymnum solvite et cantate Deo, atque
benedicite Ei, qui, constitutus Judex vivorum et mortuorum **, Vos quoque

1!Luc. 21, 28. ? Luc. 21, 26.
3 Joan. 12, 31. * Joan. 12, 31.
5 Agg. 2, 7, 8. 6 Dan. 7, 10.
? Ps. 109, 6. 9 Matth. 3, 12.
? Act. 15, 28. 10 Ps. 103, 30.
1! Joan. 10, 10. 1? Ps. 2, 1.
'3 Luc. 21, 928. ?'* Act. 10, 42.
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judices constituit In domo sua, omne judicium et potestatem Vobis rolin
quens. Procul, procul absit a Vobis omnis errandi vel a vero deflectendi
formido, cum medius Vestrum stet Ille, cui dietum est: Petre, rogavi pro
Te, ut non deficiat fides tua *... Pasce agnos meos, pasce oves meas? ...
et confirma fratres (uos. ?

XXIII.

CONGREGATIO PROSYNODALIS.

2. DEC. 18609.

ALLOCUTIO

HABITA IN CONGREGATIONE GENERALI

ANTE PRIMAM SESSIONEM CONCILII VATICANI

À. SS. DOMINO NOSTRO PIÓ DIVINA PROVIDENTIA PP. IX.

DIE 2. DECEMBRIS ANNO 1869.

AD EPISCOPOS CATHOLICI ORBIS

QUI AD IDEM CONCILIUM ROMAM CONVENERUNT.

4

Venerabiles Fratres!

Saeri oecumenici Vaticani concilii conventus post paucos hine dies
auspicaturi, nihil opportunius Nobisque jucundius existimavimus, VV. FF.,
quam ut Vos universos hodierno die juxta Nostra hie desideria congregatos
alloqui, ac praecipuam caritatem, quam intimo corde alimus, Vobis aperire
possemus. Cum enim de re maxima agatur, qualis est illa, in: qua de
remediis comparandis agitur tot. malis, quae christianam et civilem socie
tatem hoc tempore perturbant, putavimus Apostolica Nostra sollicitudine
dignum esse, et tantae rei magnitudini consentaneum, ut, antequam con

*

! Luc. 22, 32. ? Joan. 21, 15. 11.
3 Luc, 22, 32
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ciliarium rerum actio initium habeat, in omnis gratiae auspicium Vobis
caelestis benedictionis opem a Deo clementissimo precaremur; ac necessa
rium censuimus, Vobis eas tradere normas Apostolicis Nostris litteris con
signatas atque editas, quas ad omnia in conciliaribus actionibus rite et
ordine agenda, constituendas esse judieavimus. Hoc autem illud est, VV.
FF. quod, Deo et immaculata Deipara votis Nostris annuente, hodierno
die in amplissimo hoecVestro conventu peragimus; nec satis verbis ex
plicare possumus ingentem eam consolationem, quam Vestra haec exoptata,
et debita Apostolicae. vocis obsequio frequentia Nobis ingerit, cum Vos
tandem ex omnibus Catholici Orbis partibus in hanc almam Urbem indicti
a Nobis concilii causa convenisse, et summa animorum consensione Nobis
cum conjunetos aspiciamus, quos eximia erga Nos ct Apostolicam Sedem
devotio, mirificus ad navandam Christi regno operam ardor, et in pluri
bus etiam, tribulationum pro Christo perpessio jure efficit cordi Nostro
carissimos. Haec autem, VV. FF., haee Vestra Nobiscum conjunctio eo
gratior Nobis accidit, quod in ea haerentes Apostolorum vestigiis insistimus,
qui suae unanimae et constantis cum divino Magistro conjunctionis lucu
lenta Nobis exempla reliquerunt. Nostis enim ex sacris litteris, cum
Christus Dominus Palaestinae regiones peragrans iter faceret per civitates
et castella, praedicans et evangelizans regnum Dei, Ejus lateri Apostolos
pari omnes studio adhaesisse, et duodecim cum lllo, uti Sanctus Lucas !
loquitur, fideliter quacumque iter haberet, esse versatos. Atque haec Apo
stolorum conjunctio splendidius etiam enituit eo tempore, cum caelestis
Magister docens in Capharnaum de divinae Eucharistiae mysterio coram
Hebraeis fusiori sermone pertractavit: tunc enim, cum gens illa carnalis
et obtusioris sensus sibi de tantae caritatis opere persuadere non posset,
atque ita Magistri pertaesam se ostendisset, ut multi discipulorum, Joanne
testante ?,- abirent retro et non cum Illo ambularent, Apostolorum tamen
amor in Magistri veneratione et obsequio immotus perstitit, et Jesu Apo
stolos pereunctante, num et ipsi vellent abire, graviter id ferens Petrus
in eas voces erupit: ,Domine, ad quem ibimus?*^ ac rationem adjecit, quare
Dominum constanti fide sequi velle statueret: ,verba vitae aeternae habes."
Haec nos animo recolentes, quid duleius aut jucundius hac nostra conjunc
tione reputare, quid porro etiam firmius ac stabilius tueri debeamus? Non
deerunt certe Nobis, una licet in Christi nomine conjunctis, non deerunt
contradictiones ae dimicationes subeundae, nec inimieus homo segnis cri,
nil magis cupiens quam superseminare zizania; at Nos memores Apostolicae
firmitudinis et constantiae, quae Domini praeconio laudari meruit, ,vos
estis qui permansistis mecum in tentationibus meis?^ memores Redemp
toris Nostri diserte denunciantis ,qui mecum non est contra me est,^ officii
pariter Nostri memores esse debebimus, omnique studio curare, ut incon